611 Aristot. *Pol.* I, 1252 b 1-3 (614 οἱ χαλκοτύποι: χαλκοτύποι v.l. et edd. vett.; *Δελφικὴν μάχαιραν: μάχαιραν* Ald. 1498 et Er., ed. Basil. 1531).

614 ἐν πρὸς ἐν Cf. *Adag.* 1142.

616 *idem* Aristot. *Part. an.* IV, 683 a 22-26.

627 *Eur. Or.* 1656.

630-631 *eandem vestem ... accommodant* Cf. *Martial.* XI, 56, 6: "Eadem nocte dieque toga".

631-632 *vitiosum ... applicabile* Cf. *Quint. Inst.* IV, I, 71: "Alia exordiorum vitia verius tradiderunt. Quod in pluris causas accommodari potest, vulgare dicitur".

[A]

ANTEQVAM INCIPIAS, CONSVLTO

1270

640 *Antequam incipias, consulto, vbi consuleris, mature facto opus est.* Hanc senten-
 LB 513 tiam Salustianam Aristoteles vt prouerbialem refert libro *Moralium Eudemio-*
 645 *rum quinto* [H] et *Nicomachiorum sexto*: [A] Καί φασιν πράττειν μὲν δεῖν
 τὰ δόξαντα, βουλευέσθαι δὲ βραδέως, id est *Et aiunt mature quidem faciunda,*
quae decreta sint, caeterum lente cunctanterque deliberandum. [H] Diogenes Laer-
 tius huius dicti autorem facit Biantem. [A] In hanc sententiam copiosius diximus
 in prouerbio Σπεῦθε βραδέως. [F] Laudatur hoc nomine Datames apud Aemy-
 lium Probum, quod vbi cogitasset, facere audebat cogitata, solitus cogitare, prius-
 quam conari.

[A]

MARGITES

1271

650 *Margiten* pro stupido dixit Lucianus in *Hermotimo*: Ἄλλ' οἷε Μαργείτη τινὲ δια-
 λέγεσθαι, id est *Sed existimas te cum Margite quopiam loqui.* Hunc ita describit
 Homerus citante Aristotele libro *Moralium Nicomachion sexto*:

Τὸν δ' οὐτ' ἄρ σκαπτῆρα θεοὶ θέσαν οὐδ' ἀροτῆρα,

Οὐτ' ἄλλως τι σοφόν, id est

Hunc neque fossorem voluerunt numina diuum

655 *Esse, nec agricolam, nec in vlla praeterea re*

Scitum aut egregium.

[H] Suidas docet Margiten fuisse quempiam ob insignem stultitiam celebrem,
 qui non potuerit numerare supra quinque; sponsam ductam non ausus est attin-
 gere veritus, ne se apud matrem incusaret. Quum iam esset factus iuuenis,
 660 rogauit matrem, an ex eodem patre nata esset. Quanquam haec alii tribuunt
 Melitidi, alii Coroebo, de quibus suo dicitur loco. Satis apparet vocem esse fic-
 tam a μή et ἔργον, quod ad nullam actionem esset utilis. Erat autem Margites
 titulus operis, quod a quibusdam tribuebatur Homero. Id, vt videtur, intercidit.
 Indicat haec interpres Aristophanis in *Auibus*. [A] Conuenit cum illo Hesiodio:
 665 *Nulla in parte utilis, qui nec ipse sapit, nec aliis obtemperat,* [H] et nullo in numero.

[A]

QVOD FACTVM EST, INFECTVM FIERI NON POTEST

1272

Nihil hac sententia vulgatus: *Quod factum est, infectum fieri non potest.* Extat
 apud Terentium in *Phormione*. Aristoteles libro *Moralium Eudemiorum quinto*:
 [H] Τὸ δὲ γεγονός οὐκ ἐνδέχεται μὴ γενέσθαι, id est *Fieri non potest, vt quod*
 670 *factum est, sit infectum.* Mox [A] citat carmen ex *Agathonis tragoedia*: